MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

394991

115944

Secretaria de Educacion
Sara Carolina Alvira Acosta
UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2024-01-19 08:37:18

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2024-01-31 2024-03-31

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
110578 ASEO 2023 Il CDP -3053-2023 CDP 3053-2023
104494 ASEO-2023 FUNCIONAM CDP -2221-2023 CDP 2221-2023
Nueva ADICION 1 CDP-270-2024 CDP 270-2024
Nueva ADICION-1 CDP-277 CDP 277
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Precio Cuenta Total



10

11

ays04--R11 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 513

ays04--R11 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 13

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 29

ays04--R11 -
Operario auxiliar
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 3

ays04--R11 -
Jabon para loza
2 (Compra) - 102

ays04--R11 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 172

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 513

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 257

ays04--R11 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 770

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 257

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 770

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1170902811.06

29672001.06

66191386.98

6847384.86

216527.64

883837.48

2143662.84

1370645.25

3266109.00

890008.99

3033669.10

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

4683611244.24

118688004.24

264765547.92

27389539.44

866110.56

3535349.92

8574651.36

5482581.00

13064436.00

3560035.96

12134676.40



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ays04--R11 -

Alcohol industrial
1 (Compra) - 513

ays04--R11 -
Creolina 1
(Compra) - 162

ays04--R11 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 162

ays04--R11 -
Cera polimérica
(Compra) - 750

ays04--R11 -
Cera
emulsionada
Neutra
(Compra) - 162

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) -
162

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 162

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 93

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 770

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 257

ays04--R11 -
Esponjilla 1
(Compra) - 93

ays04--R11 -
Esponjilla 3
(Compra) - 513

ays04--R11 -
Escoba 3
(Compra) - 513

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 257

ays04--R11 -
Mango metélico
escoba 1
(Compra) - 770

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4678862.67

361911.24

233386.92

10293052.50

926247.96

930861.72

741031.74

88369.53

903548.80

301574.08

45844.35

106006.32

955888.29

510800.35

1829550.80

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

18715450.68

1447644.96

933547.68

41172210.00

3704991.84

3723446.88

2964126.96

353478.12

3614195.20

1206296.32

183377.40

424025.28

3823553.16

2043201.40

7318203.20



27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

ays04--R11 - 4.0
Cepillos 1

(Compra) - 257
ays04--R11 - 4.0
Trapero 3

(Compra) - 770

ays04--R11 - 4.0
Mango metélico
trapero

(Compra) - 770

ays04--R11 - 4.0
Cepillo para

sanitario

(churrusco)

(Compra) - 513

ays04--R11 - 4.0
Pads 1
(Compra) - 162

ays04--R11 - 4.0
Pads 2
(Compra) - 162

ays04--R11 - 4.0
Bolsas pléasticas
1 (Compra) - 2052

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 513

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 1026

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 513

ays04--R11 - 4.0
Bolsas pléasticas
9 (Compra) - 513

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas

10 (Comepra) -

1026

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas

21 (Compra) -

1539

ays04--R11 - 4.0
Bolsas plasticas

22 (Compra) -

1026

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

299230.24

3252333.70

1829550.80

1060458.21

1519002.72

1519002.72

929781.72

270335.61

563663.88

520238.43

551741.76

1034515.80

2113324.02

2231868.06

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

1196920.96

13009334.80

7318203.20

4241832.84

6076010.88

6076010.88

3719126.88

1081342.44

2254655.52

2080953.72

2206967.04

4138063.20

8453296.08

8927472.24



41

42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) -
1026

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 513

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 513

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 48

ays04--R11 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 1536

ays04--R11 -
Toallas para
manos 2
(Compra) - 436

ays04--R11 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 189

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 1
(Compra) - 730

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 481

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 60

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 140

ays04--R11 -
Filtro para greca
2 (Compra) - 102

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 444

ays04--R11 -
Crema para café
(Compra) - 204

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 328

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2366766.54

1125911.88

1342633.86

46764.96

9238702.08

4130921.24

832854.96

2432513.30

1829194.90

111933.60

194721.80

191472.36

4388762.40

1490481.12

1591600.32

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

9467066.16

4503647.52

5370535.44

187059.84

36954808.32

16523684.96

3331419.84

9730053.20

7316779.60

447734.40

778887.20

765889.44

17555049.60

5961924.48

6366401.28



56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

ays04--R11 -
Aromética
(Compra) - 850

ays04--R11 - Té
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Brillador 1
(Compra) - 89

ays04--R11 -
Repuestos
brillador 1
(Compra) - 89

ays04--R11 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 162

ays04--R11 -
Rastrillo 1
(Compra) - 55

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 513

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 1539

ays04--R11 -
Espatula
(Compra) - 513

ays04--R11 -
Haraganes 2
(Compra) - 121

ays04--R11 -
Haraganes 4
(Compra) - 84

ays04--R11 -
Balde
(Arrendamiento) -
513

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 2
(Arrendamiento) -
293

ays04--R11 -
Escalera 4
(Arrendamiento) -
123

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

917014.00

63834.00

2656774.60

1184535.71

282054.96

352365.20

873587.70

1634387.22

48534.93

773194.84

536763.36

185618.79

2765568.40

909293.49

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

3668056.00

255336.00

10627098.40

4738142.84

1128219.84

1409460.80

3494350.80

6537548.88

194139.72

3092779.36

2147053.44

742475.16

11062273.60

3637173.96



70

71

72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

ays04--R11 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
140

ays04--R11 -
Sefiales
peatonales de
prevencion y
atencion 2
(Compra) - 513

ays04--R11 -
Dispensador de
agua (Compra) -
36

ays04--R11 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
34

ays04--R11 -
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamiento) -
13

ays04--R11 -
Extension
eléctrica 2
(Compra) - 181

ays04--R11 -
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -
4

ays04--R11 -
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
181

ays04--R11 -
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
118

ays04--R11 -
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R11 -
Recargo por
dotacién especial

ays04--R11 - AlU

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1000986.00

417212.64

1474720.92

670265.46

265739.37

1816009.20

81284.64

9466591.41

7330535.24

0.00

0.00

557216854.64

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

CDP -3053-2023

4003944.00

1668850.56

5898883.68

2681061.84

1062957.48

7264036.80

325138.56

37866365.64

29322140.96

0.00

0.00

557216854.64



82

ays04--R11-IVA 1.0

Articulos editados y/o agregados

Unidad

105871202.38

CDP -3053-2023 105871202.38

Tipo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Editado

Editado

No

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

81

82

Articulo

ays04--R11 -
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo 513

ays04--R11 -
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo 13

ays04--R11 -
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo 29

ays04--R11 -
Operario
auxiliar
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo 3

Insumos-
Maquinaria 'y
equipos

ays04--R11 -
AlU

ays04--R11 -
IVA

Cantidad

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

1.00

1.00

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Precio

1170902811.06

29672001.06

66191386.98

6847384.86

31942808.41

818328133.11

155482345.29

Cuenta

CDP-270-2024

CDP-270-2024

CDP-270-2024

CDP-277

CDP-270-2024

CDP -3053-
2023

CDP -3053-
2023

Total

2341805622.12

59344002.12

132382773.96

13694769.72

63885616.82

818328133.11

155482345.29

Detalle o justificacién de la aclaracion



ATENDIENDO LA CONSULTA REALIZADA A CCE A TRAVES DE RADICADO 1067714 DE FECHA 17 DE ENERO 2024, LA
SECRETARIA DE EDUCACION SE PERMITE REALIZAR LA PRESENTE ADICION Y PRORROGA POR DOS MESES POR VALOR
$2.921.835.206 EL VALOR CORRESPONDIENTE AL INCREMENTO SMMLYV E IPC PARA EL 2024, SE CUBREN CON RECURSOS

DISPONIBLES EN LA ORDEN DE COMPRA. LO ANTERIOR CON EL FIN GARANTIZAR LA PRESTACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA DEL GRUPO 5
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Firma ordenadorodeI’ gasto Firma de proveedor

Nombre: JULIAN FABRIZZIO HUERFANO ARDILA Nombre: CARLOS ARTURO GIL ACEVEDO
Documento: C.C 86.046.382 Documento: 19.483.042



John Edwin Herrera Caicedo
c.c  86.046.382

John Edwin Herrera Caicedo

JULIÁN FABRIZZIO HUÉRFANO ARDILA




